
wiadomości

Trzy okrągłe rocznice w 2020 roku
Data publikacji: 28.01.2020 18:00

W 2020 roku czeka nas na terenie całego kraju wiele okrągłych rocznic związanych z
ważnymi wydarzeniami, miejscami i osobami, którym należy się właśnie ich uhonorowanie.
Również na terenie naszego powiatu odbywać się będą liczne uroczystości, spotkania,
wykłady związane z rocznicami związanymi z naszym właśnie powiatem.
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18 grudnia 2019 roku w skoczowskim Muzeum Parafialnym im. Jana Sarkandra rozpoczęły się obchody 400 rocznicy
męczeńskiej śmierci pochodzącego ze Skoczowa Jana Sarkandra. Dla uczczenia rocznicy śmierci Biskup Diecezji
bielsko – żywieckiej ogłosił cały 2020 r. w diecezji „Rokiem obchodów rocznicowych śmierci św. Jana Sarkandra”.
Jan Sarkander urodził się 20 grudnia 1567 w Skoczowie, w ówczesnym księstwie cieszyńskim, należącym do
cesarstwa Habsburgów. Ojciec jego był Czechem, matka – Polką. Jako katolicki ksiądz został oskarżony o zdradę
przez czeskich protestantów. Poniósł śmierć męczeńska 17 marca 1620 roku. W poczet błogosławionych zaliczył
Jana Sarkandra papież Pius IX w roku 1859. kanonizacji dokonał Jan Paweł II 21 maja 1995 roku w czeskim
Ołomuńcu.

Maj to 25 rocznica kanonizacji św. Jana Sarkandra (21.05.) oraz 25 rocznica pobytu w Skoczowie Ojca Świętego Jana
Pawła II (22.05.). 21 maja 1995 r. w czeskim Ołomuńcu podczas krótkiego pobytu w Czechach Jan Paweł II wyniósł na
ołtarze i wprowadził w poczet świętych bł. Jana Sarkandra. Dzień później 22 maja 1995 r. papież odwiedził Skoczów, a
także Bielsko i Żywiec. To była jedyna nieoficjalna pielgrzymka Jana Pawła II do kraju. Jedyna, gdzie stroną
zapraszającą nie były władze państwowe, tylko samorządowe. Na skoczowskim wzgórzu Kaplicówka Jan Paweł II
odprawił uroczystą Mszę dziękczynną za kanonizację św. Jana Sarkandra. W drodze na Kaplicówkę Papież zatrzymał
się na krótkie spotkanie z wiernymi zgromadzonymi w kościele Ewangelicko-Augsburskim św. Trójcy. Na wzgórzu
przywitało go i uczestniczyło we Mszy przeszło 200 tys. Wiernych z terenu całej Polski.

Trzecia duża rocznica to setne urodziny św. Jana Pawła II, które przypadają na 18 maja. To właśnie tego dnia w 1920
roku urodził się w Wadowicach Karol Wojtyła przyszły Papież Jan Paweł II, który sprawował ten urząd w okresie 16
października 1978 – 2 kwietnia 2005. 
Jego wybór na Stolicę Piotrową miał szczególny wpływ na wydarzenia w Europie Wschodniej i w Azji w latach 80. i 90.
XX wieku, w szczególności na przemiany demokratyczne w Polsce i w innych krajach bloku wschodniego. Za główny
cel swojego papiestwa Jan Paweł II postawił sobie transformację i zmianę położenia Kościoła katolickiego, chciał
„postawić swój Kościół w sercu nowego sojuszu religijnego, który zgromadziłby żydów, muzułmanów i chrześcijan w
wielkiej religijnej armadzie”. Przyczynił się do poprawienia relacji Kościoła katolickiego z judaizmem, islamem, z
Kościołem prawosławnym oraz Wspólnotą Anglikańską. Marł 2 maja 2005 r. Jego następca Benedykt XVI 1 maja 2011
r. na Placu Świętego Piotra beatyfikował, a obecny Papież Franciszek 27 kwietnia 2014 r. przyjął Jana Pawła IIw
poczet świętych.

To na pewno uroczystości, które będą obchodzone również na terenie naszego powiatu, ale nie jedyne. O
szczegółach będziemy informować na łamach naszego portalu.
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